

**Lucrari de reparatie in Izolator din cadrul Centrului
de cazare a IGM mun. Chisinau bul. Dacia 60/4.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie in Izolator din cadrul Centrului de cazare a IGM mun. Chisinau bul. Dacia 60/4.
Valoarea de deviz 300 828,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,370	80,00	269,600
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,200	80,00	16,000
3.	2940420007680	Abriht	h-om	1,356	80,00	108,480
4.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,920	80,00	393,600
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,346	80,00	4 747,680
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,633	80,00	8 690,640
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	54,904	80,00	4 392,320
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,160	80,00	1 532,800
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,768	80,00	4 461,440
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	54,369	80,00	4 349,520
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	44,928	80,00	3 594,240
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,830	80,00	4 386,400
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,200	80,00	96,000
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	80,00	9,600
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,800	80,00	2 544,000
16.	7137010011530	Electrician in constructii	h-om	0,740	80,00	59,200
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,476	80,00	10 518,080
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,958	80,00	316,640
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,950	80,00	236,000
20.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	6,900	80,00	552,000
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,078	80,00	726,240
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,000	80,00	1 280,000
23.	7422010060100	Timplar	h-om	45,160	80,00	3 612,800
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,500	80,00	360,000
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,244	80,00	5 299,520
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,272	80,00	1 861,760
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,777	80,00	7 022,160
Total manopera						71 436,72

Materiale:

1.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	3 500,00	0,000
2.	1019852	Vopsea	kg	0,010	83,00	0,830
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	45,00	272,700
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,959	8,00	103,672
5.	123	Ventilator baxial	buc	1,000	650,00	650,000
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,011	420,00	4,620
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,293	420,00	123,060
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,013	420,00	5,460
9.	148	Corpuri de eluminat LED	buc	2,000	950,00	1 900,000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,699	9,00	69,291

11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	24,00	0,192
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,044	4 500,00	198,000
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	4 500,00	198,000
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	4 500,00	40,500
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,036	4 500,00	162,000
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	426,000	0,01	4,260
17.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	52,754	21,00	1 107,834
18.	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	47,949	24,00	1 150,776
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	11,108	26,00	288,808
20.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,000
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,296	1,00	7,296
22.	21122273247832	Material de hidroizilare grupa "Calmatron"	kg	44,280	95,00	4 206,600
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,081	9,00	9,729
24.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,400	25,00	10,000
25.	2320166200729	Parchetin	l	0,874	17,00	14,858
26.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,700	25,00	17,500
27.	2414317346207	Stearina	kg	0,024	56,00	1,344
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,340	85,00	453,900
29.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,010	30,00	0,300
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,512	55,00	3 273,160
31.	24302261000001	Fuga	kg	18,277	40,00	731,080
32.	24302261010102	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	11,732	30,00	351,960
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,418	25,00	85,450
34.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,310	25,00	7,750
35.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,869	140,00	261,660
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,198	3,50	4,193
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,749	30,00	22,470
38.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	2,586	45,00	116,370
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,206	83,00	515,098
40.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	121,632	6,00	729,792
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,350	3,00	10,050
42.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	15,00	15,750
43.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,020	83,00	333,660
44.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	25,00	26,250
45.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	17,136	10,00	171,360
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	56,00	34,272
47.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	7,210	100,00	721,000
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	35,00	36,750
49.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	450,00	454,500
50.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	1,344	8,00	10,752
51.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	1,176	15,00	17,640
52.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	11,928	35,00	417,480
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	10,392	3,00	31,176
54.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	28,000	65,00	1 820,000
55.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	12,000	38,00	456,000
56.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,121	950,00	2 964,950
57.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	2 500,00	5 150,000
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	2 000,00	2 120,000
59.	2622102451500	Etajera	buc	6,181	1 600,00	9 889,600
60.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	250,00	262,500
61.	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,060	350,00	371,000
62.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	250,00	515,000
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,402	3,00	7,206
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,065	3,00	210,195
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,049	3 000,00	147,000
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,170	5,00	95,850

67.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	515,421	6,50	3 350,236
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,607	3,00	166,821
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	435,112	3,00	1 305,336
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	139,121	6,50	904,285
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,407	225,00	3 916,575
72.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie Partelonat	m2	4,532	225,00	1 019,700
73.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	13,000	35,00	455,000
74.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,560	180,00	280,800
75.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,643	55,00	255,365
76.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	55,252	25,00	1 381,300
77.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,240	1 600,00	384,000
78.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	86,265	6,00	517,590
79.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	28,196	225,00	6 344,100
80.	2670112204051	Placi din laminat	m2	12,959	250,00	3 239,750
81.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	80,798	9,00	727,182
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,064	80,00	325,120
83.	2710703520285	Profil de suport	m	9,728	65,00	632,320
84.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	62,00	4,960
85.	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,200	56,00	67,200
86.	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	2,100	60,00	126,000
87.	2746167335100	Priza	buc	6,120	45,00	275,400
88.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	16,000	45,00	720,000
89.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	45,500	35,00	1 592,500
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	4,00	48,000
91.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	16,250	5,00	81,250
92.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,680	2 100,00	22 428,000
93.	2822115708000	Element de sustinere	buc	12,000	5,00	60,000
94.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,000	80,00	320,000
95.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,760	65,00	114,400
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,310	30,00	39,300
97.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,320	45,00	14,400
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	42,720	0,30	12,816
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	283,592	0,30	85,078
100.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	124,000	0,30	37,200
101.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,30	3,600
102.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	188,032	0,30	56,410
103.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	25,00	26,250
104.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	188,032	1,00	188,032
105.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	35,00	36,750
106.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	3,151	550,00	1 733,050
107.	2875114202800	Sifon pt.lavaoar	buc	2,040	125,00	255,000
108.	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,000	145,00	145,000
109.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	25,00	51,000
110.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	150,00	157,500
111.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	8,000	24,00	192,000
112.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	8,160	125,00	1 020,000
113.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,360	50,00	618,000
114.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,160	950,00	7 752,000
115.	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,000	59,00	236,000
116.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,586	9,00	23,274
117.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,011	1 500,00	3 016,500
118.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,020	125,00	502,500
119.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	125,00	131,250
120.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	125,00	131,250
121.	3130134817404	Cablu de energie	m	66,300	15,00	994,500
122.	3220137315778	Decapant	kg	0,048	15,00	0,720

123.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,160	3,00	123,480
124.	4100116202806	Apa	m3	0,946	20,00	18,920
125.	4100116202818	Apa	m3	1,118	20,00	22,360
126.	4100126202818	Apa	m3	0,321	20,00	6,420
127.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,155	150,00	23,250
128.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,400	30,00	12,000
129.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,100	10,00	61,000
130.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,025	350,00	8,750
131.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	450,00	0,450
132.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,080	100,00	8,000
133.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,413	9,00	12,717
Total materiale de constructii						112 202,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	600,00	6,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	873,400	1,00	873,400
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,011	20,00	20,220
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,929	20,00	18,580
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,700	20,00	54,000
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,120	20,00	2,400
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,719	20,00	54,380
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,664	20,00	33,280
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	1,998	20,00	39,960
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,470	20,00	9,400
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,302	20,00	6,040
12.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	5,400	20,00	108,000
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,060	150,00	159,000
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,209	20,00	4,180
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,750	600,00	2 250,000
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	600,00	6,000
Total utilaje de constructii						3 644,84

Total:

Cheltuieli directe	lei	187 283,98
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	17 144,81
Transport	6,00 %	6 732,15
Total	100,00 +	211 160,94
Celtueli de regie	12,00 %	25 339,32
Total	100,00 +	236 500,26
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 190,02
Total	100,00 +	250 690,28
TVA	20,00 %	50 138,05

Total deviz:

300 828,33

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)